‘AROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNICAGAO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A.

Data: 23/07/2025

GRUPO DE DESPESA

PESSOAL

DESPESAS OPERACIONAIS E ADMINISTRATIVAS

DESPESAS FINANCEIRAS

IMPOSTOS E CONTRIBUICOES

INVESTIMENTOS

SALARIOS
ENCARGOS
ASSISTENCIA SOCIAL
TREINAMENTO

SERVICOS TERCEIRIZADOS/ESTAGIARIOS
Total

ENERGIA ELETRICA E AGUA

ALUGUEL PREDIOS/VEICULOS/OUTROS
TRANSPORTE/OUTROS

PUBLICAGAO LEGAL

PUBLICIDADE INSTITUCIONAL
MANUTENGAO/CONSERVAGAO
VIAGENS

DESPESAS GERAIS/IMPOSTOS E CONTRIBUICOES DIVERSAS
ASSOCIAGOES/ENTIDADES DE CLASSE
ALUGUEL SOFTWARES/SISTEMAS
ALUGUEL EQUIPAMENTOS PRODUGAO
COMUNICAGOES

MATERIAIS

DIARIAS

Total

DESPESAS FINANCEIRAS

Total

IMPOSTOS SOBRE FATURAMENTO
IMPOSTOS SOBRE LUCRO

Total

CENTRAL DE AR CONDICIONADO
PREDIOS

MOVEIS E UTENSILIOS
EQUIPAMENTOS

EQUIPAMENTOS OPERACIONAIS
OUTRAS IMOBILIZAGOES

SOFTWARES

Total

JUNHO

REALIZADO NO MES

21.389.126,03
4.209.208,33
5.077.934,81
41.727,96

1.927.104,01
32.645.101,14

357.859,23
277.473,49
1.525,45
50.000,00
243.339,89
38.750,16
139.738,05
13.698,76
5.175.506,18
44.611,63
7.187,44
460.829,26
35.599,82
6.846.119,36
27.771,38
27.771,38
6.606.640,04
6.606.640,04

14.844,00
4.575,15
2.985.455,98
447.992,48
3.658,60
3.456.526,21

ANO: 2025

REALIZADO NO ANO

123.322.564,76
26.110.744,13
30.173.305,04
323.972,46

17.303.355,00
197.233.941,39

2.214.263,48
1.660.531,70
9.614,93
34.669,80
285.493,49
1.780.819,62
226.266,20
836.516,47
110.954,34
34.313.996,85
259.489,56
678.445,39
3.836.180,24
90.061,55
46.337.303,62
231.419,30
231.419,30
41.157.589,50
41.157.589,50

118.421,00
7.339.414,36
5.198.807,16
1.132.389,92

4.788,00
13.793.820,44



